

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Motion. Säkra skolorna utanför Visby

### Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Motionen anses besvarad med hänvisning till utbildnings- och arbetslivsförvaltningens tjänsteskrivelse

### Sammanfattning

Johan Malmros (C), tillsammans med flera representanter, yrkar i en motion att det ska tas fram hållbara arbetssätt och metoder enligt intentioner beskrivna i motionen för att över tid säkra kvalitet och kontinuitet i skolorna utanför Visby. Motionen lyfter att följande frågeställningar bör utredas:

- Hur kan fjärr- och distansundervisning utvecklas för att tillämpas i större utsträckning?
- Hur kan skolorna samarbeta mer om resurser?
- Bidrar landsbygdsstödet bidrar tillräckligt för att ge likvärdiga förutsättningar för landsbygds-skolorna?
- Hur kan befintlig personal kompetenshöjas för att få fler behöriga lärare i fler ämnen?
- Hur ska rekrytering och möjlighet att behålla lärare över tid säkras? Är ett speciellt lönetillägg för lärare på skolor utanför Visby ett alternativ?

Barn- och utbildningsnämnden beslutade (2024-03-19, § 40) att motionen ska anses besvarad med hänvisning till utbildnings- och arbetslivsförvaltningens tjänsteskrivelse. I tjänsteskrivelsen redogör utbildnings- och arbetslivsförvaltningen för olika tänkbara lösningar där fördelar och nackdelar beskrivs. Enligt förslag i motionen har utbildnings- och arbetslivsförvaltningen undersökt distans- och fjärrundervisning, hur skolor kan samarbeta om mer resurser, utvärdering av landsbygdsstödet, kompetenshöjning av befintlig personal och möjligheten att arbeta med lönetillägg.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att regionstyrelsen bör följa barn- och utbildningsnämndens beslut och anse motionen besvarad med hänvisning till förvaltningens tjänsteskrivelse.

### Bedömning

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att regionstyrelsen bör följa barn-

och utbildningsnämndens beslut och anse motionen besvarad med hänvisning till förvaltningens tjänsteskrivelse. Det mot bakgrund av det fördjupade underlag som barn och utbildningsnämnden hänvisar till i sitt beslut på ett fördjupat sätt besvarar och resonerar kring de frågor som motionen ställer.

### **Beslutsunderlag**

Motion daterad 2023-10-23

Barn och utbildningsnämnden 2024-03-19

Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2024-05-17

Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 2024-03-13

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

Stefan Persson  
**Regional utvecklingsdirektör**

### **Skickas till**

Förslagsställaren